
   

 

Uchwała nr 55/24 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia Gminie Brudzeń Duży pomocy finansowej  
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.1)) 
oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 356) – uchwala się, co następuje:  

§ 1. 
1. Udziela się Gminie Brudzeń Duży pomocy finansowej, w formie dotacji celowej 

w wysokości 1 151 350,68 zł w 2024 roku na realizację zadania pod nazwą: „Przebudowa 
drogi wewnętrznej (gminnej) w miejscowości Turza Mała”. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie umowy 
zawartej z Gminą Brudzeń Duży, określającej szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej 
przeznaczenie i zasady rozliczania. 

§ 2. 
Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1, zostały zaplanowane w budżecie Województwa 
Mazowieckiego na rok 2024 – przyjętym uchwałą nr 210/23 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Mazowieckiego na 2024 rok2) (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 15112), w dziale 600, rozdziale 60017, 
§ 6300. 
 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 
§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872. 
2) Zmienioną uchwałą nr 2/24 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 6 lutego 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2041) oraz 
uchwałą nr 23/24 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 marca 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3771). 



Strona 2 z 2 
 

Uzasadnienie 
 

 
W dniu 21 lutego 2024 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 
w Warszawie wpłynął wniosek Gminy Brudzeń Duży (dalej „Gmina”) o pomoc w sfinansowaniu 
przebudowy drogi gminnej w miejscowości Turza Mała na terenie Gminy, która została 
zniszczona na odcinku ok. 1 km wskutek nadmiernej eksploatacji spowodowanej przebudową 
mostu na Bobrownicy i zamknięciem drogi wojewódzkiej nr 559. Ww. droga stała się 
nieformalnym objazdem inwestycji realizowanej przez Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Warszawie. 
 
Szacunkowa wartość inwestycji wynosi 1 151 350,68 zł. Gmina wnioskuje o pełne 
sfinansowanie ww. przebudowy ze środków Województwa Mazowieckiego. 
 
Realizacja zadania nastąpi w 2024 roku. 
 


